[image: image1.png]

Собрание депутатов города Троицка
Челябинской области

Третий созыв

Тридцать пятое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 21.03.2007г. №  37
              г.Троицк
О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Троицка от 16.11.2005 года №143 «О принятии городской целевой программы «Развитие донорства крови на 2006 – 2008 годы»
В целях исполнения решения коллегии Министерства здравоохранения Челябинской области от 24.11.2006 года №10 «Организация трансфузиологической помощи и профилактика посттрансфузионнох осложнений в учреждениях здравоохранения Челябинской области» и в связи с необходимостью обеспечения службы крови расходными материалами,

Собрание депутатов города Троицка РЕШАЕТ:

1. Внести на 2007 год в городскую целевую программу «Развитие донорства крови на 2006 – 2008 годы», принятую решением Собрания депутатов города Троицка №143 от 16.11.2005 года, следующие изменения:
1) подпункты 2, 4, 5 пункта 1 раздела I «Развитие донорства крови и ее компонентов. Агитация и пропаганда. Правовая и социальная защита доноров. Льготы и компенсация» исключить;

2) пункт 5 раздела II «Обеспечение лечебно-профилактических учреждений города компонентами донорской крови» изложить в новой редакции согласно предложения;

3) пункт 3 раздела III «Обеспечение учреждений службы крови основным технологическим оборудованием» исключить;
4) пункт 1 раздела IV «Внедрение новых современных ресурсосберегающих технологий и методик. Улучшение качества и повышение безопасности переливаемой донорской крови» исключить;

5) раздела VI «Финансовое обеспечение Программы» изложить в новой редакции согласно приложения;

6) дополнить разделом VII «Контрольные показатели Программы» согласно приложения.
2. Решение Собрания депутатов города Троицка от 15.03.2006 года №33 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Троицка от 16.11.2005 года №143 «О принятии городской целевой программы «Развитие донорства крови на 2006 – 2008 годы» признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянной комиссии по финансово-бюджетной   и  экономической  политике (Кощегулова Б.К.).

Председатель Собрания

депутатов города Троицка
И.А. Разумовский
_1117865226.bin